お客様、お取引様各位

謹んで新春のお慶びを申し上げます。
本年も「世界一社風のいい会社になり、段ボールを通じて世界中に夢を提供しよう！」を社員一丸となって
取り組んでゆきますので、何卒お引き立てを賜りたく宜しくお願い申し上げますとともに、昨年の私どもの
１０大ニュースをご確認頂ければ幸いです。

※“→”以下は参考ブログ
 磯 ＝『磯輪日記』：掲載日

※“→”以下は参考ブログ
 磯 ＝『磯輪日記』：掲載日

《社員皆で選んだ２０１０年ＩＳＯＷＡ１０大ニュース》

１．磯輪英一顧問逝去 ～ お別れの会開催 ～ → 磯 ：１１月８日、１２月１６日
  弊社顧問 磯輪英一『お別れの会』に際し、ご多用中にもかかわらず多数のご臨席を賜りまして心より厚く
  お礼申し上げます。故人の志を継ぎ、『あきらめない開発』の精神で、段ボール業界の発展に寄与できるよう
  尽力して参りますので、一層のご支援・ご協力賜りますようお願い申し上げます。

２. 受注好調！
  印刷機アイビス・ファルコンの受注が好調！円高にも負けず海外からの受注も好調！
  ＩＳＯＷＡの機械は国内外で活躍します。

３．だんこら発足 ～ 中・長期的な収益に向けて ～ → 磯 ：８月２８日、９月１８日、１０月９日他

ＩＳＯＷＡが安定して中・長期的に収益をあげることができる仕組み・ストーリーを考えるワークショップ、
その名も“だんこら”が発足しました。
※ワークショップ＝学びや想像、問題解決やトレーニングの手法・環境

４．１２月にオープンハウス開催 ～ 固定式アイビス初披露 ～ → 磯 ：１２月８日、９日、１０日
  おかげさまで１００社２００名の方にご来場頂きました。
  お客様とＩＳＯＷＡビト、両方の思いが合致して生まれた“固定式アイビス”の初披露が行われました。

５． “ハイパーフレックス”が財団法人クリーン・ジャパンセンター会長賞を受賞→ 磯 ：１０月１９日
  “アイビス”“ファルコン”にも搭載されている洗浄廃液削減システム“ハイパーフレックス”が、

平成２２年度 資源循環技術・システム表彰で会長賞を受賞しました。

６． 平成２２年度 愛知県グリーンニューディール基金 地球温暖化対策事業補助金の採択→ 磯 ：１１月１２日

事務所屋根のリフレクティックス遮熱工事、段ロール工場のチラーユニット（冷暖房の設備）の更新が
補助金の対象として認可されました。「夏は涼しく、冬は暖かく、消費電力も削減」快適さとエコを両立し、
人にも製品にも環境にも優しい会社となりました。

７． 内定者父母会開催 ～ 自分と自分の愛する家族の幸せのために働ける会社へ ～ → 磯 ：１１月２３日
  内定者と親御さんを招待し、会社について理解を深めて頂きました。

社員のご家族も“チームＩＳＯＷＡ”の一員だということをお伝えしました。

８． 社長ブログ『磯輪日記』５周年 ～ ２００５年８月１４日のスタートから早５年 ～ → 磯 ：９月１６日
スタートから５年、今や１日の訪問数が５００を越えるメディアに成長しました。
皆様の期待に応えるべく、これからも楽しい話題を綴っていきます。

９． iPad導入！ ～ ２４時間サービスを支援 ～ → 磯 ：９月２９日

昨年から世間を賑わせている iPadを早速業務に取り入れました。
iPadが持つ可能性を模索し、サービス向上を目指します。

１０．新大阪営業所 工事着工 ～ 長年の懸案、遂に動く ～ → 磯 ：４月２８日、１１月１６日
老朽化した大阪営業所の新築移転が決定し、１１月には工事に向けての地鎮祭が行われました。
完成が待ち遠しく、大阪営業所社員のやる気アップにも期待大です！

http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/9d6bb363aff7206da4b99721f40558fb
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/fbba0259dbcd92a41a2dd70e4d9e32d4
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/fbba0259dbcd92a41a2dd70e4d9e32d4
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/ae2cc4b114bf3e9415a48e17fd4d633d
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/9572bdec16651f0349f0f6d086907a2d
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/da163b3f4592d9522a3d2461d3c3fb83
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/d39265b3a1bb55c9db225b88ed9b5f07
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/9b2269bee420f4af5bd79d0b5aa5849b
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/8db6a74017f03364d1eb2c022e699b06
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/8db6a74017f03364d1eb2c022e699b06
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/24317ce4886ed28bd1c8f879dbe39add
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/24317ce4886ed28bd1c8f879dbe39add
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/a60e2371d8b3fc2812beb0979d104ff4
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/a60e2371d8b3fc2812beb0979d104ff4
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/570c49955f522c6473bfa5d681dcd425
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/570c49955f522c6473bfa5d681dcd425
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/f369a1edca9a6bfa8e3d9255483484d5
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/f369a1edca9a6bfa8e3d9255483484d5
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/0ca048542b2c5c21cc38a3292dbf816e
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/0ca048542b2c5c21cc38a3292dbf816e
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/1d9773efe69f5fde6d336d67dd0ce590
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/594581dad68d7fbb09bbdf626a5451ab
http://blog.goo.ne.jp/h_isowa/e/594581dad68d7fbb09bbdf626a5451ab